Отдел образования и делам молодежи
администрации Лухского муниципального района

Ивановской области

№

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской
области от 24.02.2021 г. № 166-о «О проведении Всероссийских
проверочных работ в Ивановской области в 2021 году» и в целях
организации и проведения Всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за
подготовку и проведение ВПР главного специалиста отдела
образования и делам молодежи Рыжакову Н..

2. Муниципальному координатору:
-обеспечить подготовку и проведение ВПР в общеобразовательных
организациях в соответствии с Порядком и планом- графиком;
-организовать подготовку работников образовательных организаций,
ответственных за проведение ВПР на школьном уровне.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
-обеспечить подготовку и проведение ВПР в общеобразовательных
организациях в соответствии с Порядком и планом- графиком;
-обеспечить проведение информационно- разъяснительную работу о
целях ВПР с педагогическими работниками, обучающимися,
родителями обучающихся классов, участвующих в ВПР;
-назначить специалистов для проведения ВПР на уровне
образовательной организации:
-школьного координатора, ответственного за организацию и
проведение ВПР;

передать списки школьных координаторов муниципальным
координаторам;
-технического специалиста;
-организаторов в аудиторию;
-специалистов, осуществляющих проверку работ;
-внести в расписание занятий образовательной организации в дни
проведения ВПР;

-обеспечить своевременную загрузку форм сбора результатов в ФИС
ОКО;
- в срок до 01 сентября 2021 года провести анализ по достижению
планируемых предметных результатов освоения основных
образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования (базового уровня, уровня выше и ниже
базового) и формирование аналитических справок по результатам
проведения ВПР по каждому предмету каждой параллели

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела:

С Приказом ознакомлены:
РыжаковаН.Н.
Челышева С.И. У /
Климова Т.В. /
Уренцова Е.Г.
Курасова Е.А.